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Protokół ze wspólnego posiedzenia komisji stałych w dniu 30 czerwca 2022 roku 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski. 

Posiedzenie odbyło się na sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim. 

Obrady rozpoczęły się o godzinie 12, a zakończyły około godziny 13.30. Przewodniczący 

sprawdził obecność. Na początku posiedzenia obecnych było 14 radnych. Nieobecni byli 

radni: Barbara Grzywacz i Daniel Zdanowski. W trakcie dołączył radny Jan Rochewicz. Lista 

radnych stanowi załącznik numer 1 do protokołu. Poza radnymi, w posiedzeniu uczestniczyli: 

Skarbnik Powiatu Sebastian Kiński, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna 

Marchlewska – Barczewska, Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Barbara 

Orłowska oraz Naczelnik Wydziału Inwestycji, Mienia i Spraw Gospodarczych Beata 

Widźgowska. 

Przewodniczący poinformował, że przed wspólnymi komisjami odbyło się posiedzenie 

Komisji Oświaty. Przewodniczący Komisji przedstawi informację z posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia Marek 

Piątkowski poinformował,  że było to już drugie spotkanie, na którym analizowano temat 

dyżurów aptek, które funkcjonują na terenie powiatu. Wpłynął wniosek, aby włączyć do 

grafiku dyżurów aptekę w Biskupcu. Stanowisko Komisji jest takie, żeby tego jednak nie robić 

z tego powodu, że jeśli mieszkańcy gminy potrzebują pomocy lekarskiej to i tak muszą 

przyjechać do szpitala w Nowym Mieście. I wówczas skorzystają również z apteki dyżurującej 

na terenie miasta, ewentualnie Kurzętnika. Natomiast były problem, że na przykład ktoś  

z Grodziczna musiałby najpierw dojechać do ambulatorium, a potem aż do Biskupca do 

apteki. Na odpowiedź stanowisko z Komisji kilka aptek odpisało. Radny stwierdził, że należy 

ubolewać, że każda z aptek odpisuje co innego, nie mówią wspólnym głosem. Szczegóły 

przedstawi pani Orłowska. 

Pani Barbara Orłowska poinformowała, że aptekarze wystosowali pismo, w którym wysunęli 

trzy postulaty:  

- aptekę Pod Lipami w Biskupcu włączyć w grafik dyżurów, 

- skrócić dyżury nocne do godziny 24, 

- zmienić plan dyżurów. 

Pani Orłowska poinformowała, że w tej chwili jest rozpisany plan na dyżury 4-dniowe od 

poniedziałku do czwartku i 3-dniowe od piątku do niedzieli. Dyżury były rozpisane w taki 

sposób na prośbę aptek. Teraz jest wniosek, aby dyżury skrócić do dyżurów jednodniowych 

tak, aby codziennie inna apteka pełniła dyżur. Wystąpiono o opinię do radcy prawnego. 

Radca wydał opinię, że włączenie apteki w Biskupcu jest jak najbardziej zgodne z prawem. 

Skrócenie dyżurów do godziny 24 nie wchodzi w grę, ponieważ ustawodawca nie przewidział 

takiej możliwości. Mieszkańcy mają mieć dostęp przez całą noc do apteki. Nie ma natomiast 

ograniczenia w jakim systemie są ustawione dyżury, w jednodniowym czy kilkudniowym. 

Ustalenie tego pozostaje do dyspozycji Rady Powiatu. Po konsultacji z radcą wystosowano do 

aptek pismo. Na Komisji ustalono, że system dyżurów jest do decyzji aptek, pod warunkiem 

ustalenia wspólnego stanowiska w tej sprawie. Ponadto zarekomendowano, aby nie włączać 
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apteki w Biskupcu do systemu oraz że nie ma możliwości skrócenia dyżurów do godz. 24, 

ponieważ ustawodawca nie przewidział takiej możliwości. 4 apteki odpowiedziały na pismo  

z wnioskami Komisji. Odpowiedzi nie są jednoznaczne. Są apteki, które chcą dyżury 1-dniowe 

i są takie, które chcą dyżurować w systemie 3 i 4-dniowym. Fakt, że Komisja proponuje nie 

włączać apteki w Biskupcu do grafiku dyżurów, nie budzi w aptekach większego 

niezadowolenia. Rozumieją sytuację. Podobnie jeżeli chodzi o brak możliwości skrócenia 

dyżurów do godz. 24, skoro prawnie nie jest to możliwe. Dziś Komisja zapoznała się z 

pismami aptek. Ustalono, że grafik dyżurów pozostanie taki jaki jest. Jeżeli będzie wola 

aptek, aby zmienić dyżury na 1-dniowe, to taki projekt uchwały zostanie przygotowany, pod 

warunkiem, że apteki ustalą wspólne stanowisko w tej sprawie.  

Przewodniczący stwierdził, że Komisja wypracowała dobre stanowisko. Zapytał na jak długi 

okres ustalany jest grafik dyżurów? 

Pani Orłowska odpowiedziała, że Wydział stara się robić grafik na 4, 5 lat. Chodzi o to, aby 

kierownicy aptek z wyprzedzeniem wiedzieli kiedy przypadną im dyżury, szczególnie jeżeli 

chodzi o święta.  

Przewodniczący powiedział, że nie ma problemu, Rada Powiatu może uchwalić nowy grafik. 

Pani Orłowska odparła, że w tej chwili obowiązuje grafik, a żeby uchwalić nowy to apteki 

muszą się porozumieć między sobą. Zmiany grafiku zawsze odbywają się na prośbę aptek. 

Chodzi o to, żeby ten grafik im pasował. 

Radny Marek Romanowski zapytał ile aptek aktualnie jest w grafiku dyżurów? 

Pani Orłowska odpowiedziała, że jest 6 aptek. Jedna jest w Kurzętniku, a reszta w Nowym 

Mieście.   

Przewodniczący podziękował za wyjaśnienia. Powiedział, że jeżeli zostanie ustalone 

ostateczne stanowisko, to wtedy Rada się tym zajmie. 

Pani Orłowska wyszła z sali obrad. 

Przewodniczący poprosił o omówienie projektów uchwał na sesję. 

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego Nr 10  

w budynku administracyjno – biurowym przy ul. Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście 

Lubawskim 

Pani Widźgowska poinformowała, że dotychczasowy najemca zwrócił się z wnioskiem  

o zawarcie dalszej umowy na czas nieoznaczony. W przypadku najmu na czas nieoznaczony 

wymagana jest zgoda rady powiatu. 

Przewodniczący podziękował za wyjaśnienia. Radni nie mieli pytań. 

Pani Widźgowska wyszła z sali obrad. 

- uchwała w sprawie przyjęcia zmian do planu finansowego zadań powiatu realizowanego ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2022 

Pani Marchlewska – Barczewska poinformowała, że proponuje się dokonanie zmiany w 

planie finansowym środków PFRON polegającej na tym, że z zadania: dofinansowanie 

zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze kwotę 

100 tys. zł. przesunąć na realizację zadań: 
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− dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych - 60 000,00 zł, 

− dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych 

- 40 000,00 zł. 

Proponowany podział wynika z dużego zainteresowania osób niepełnosprawnych 

uczestnictwem w turnusach rehabilitacyjnych oraz potrzeby pilnego wykonania podjazdu dla 

osoby niepełnosprawnej poruszającej się na wózku inwalidzkim (w domu jednorodzinnym 

mieszka samotna matka z dwójką swoich niepełnosprawnych dzieci). Projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  

Pani Marchlewska – Barczewska wyszła z sali obrad. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o omówienie uchwał budżetowych. Dodał, że wpłynął 

wniosek Zarządu Powiatu o uwzględnienie korekt w uchwałach budżetowych. 

Skarbnik poinformował, że zanim przejdzie do omówienia zmian w WPF i budżecie, pragnie 

przekazać informację, że Zarząd Powiatu na 130 posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2022 roku 

podjął uchwały o zamiarze i wyrażeniu zgody na objęcie nowoutworzonych udziałów w 

spółce Szpital Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim. Spółkę dokapitalizowano kwotą 400 

tys. zł. Powiat objął 400 udziałów, każdy po 1 000 zł. 15 czerwca na nadzwyczajnym 

posiedzeniu Zgromadzenia Wspólników Szpitala Powiatowego powiat objął nowoutworzone 

udziały i środki zostały przekazane do spółki.  

- uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/239/2021 Rady Powiatu  

w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej powiatu nowomiejskiego na lata 2022 – 2034 ze zmianami 

- uchwała w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w uchwale  

nr XXXVIII/240/2021 Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 16 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia budżetu powiatu nowomiejskiego na 2022 r. ze zmianami 

Skarbnik poinformował, że jak wspomniał Przewodniczący, istnieje potrzeba wprowadzenia 

korekty do projektów uchwał budżetowych. Chodzi o decyzję Wojewody Warmińsko – 

Mazurskiego dotyczącą środków dla straży pożarnej i informację z Ministerstwa Finansów 

dotyczącą otrzymania środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej. Ogólnie jeżeli 

chodzi o zmiany w budżecie, planuje się zwiększenie dochodów o kwotę 1 390 144,00 zł. Plan 

dochodów po zmianie wyniesie 63 803 705,80 zł. O taką samą kwotę zwiększają się wydatki. 

Plan wydatków po zmianie wyniesie 76 404 392,80 zł. Deficyt budżetu powiatu pozostaje bez 

zmian.  

Skarbnik omówił zmiany w uchwałach budżetowych. 

Zmiany w dochodach: 

- w rozdziale Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zwiększenie o kwotę 117 

753 zł, w tym: zwiększenie o kwotę 4 073 zł z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie 

jednostki oraz zwiększenie o kwotę 113 680 zł na wzmocnienie motywacyjnego systemu 

uposażeń funkcjonariuszy w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, 
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Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2022-2025”; zmiany 

wynikają z decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego; 

- w rozdziale Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw - zmniejszenie o kwotę 112 282 zł, w związku  

z uaktualnieniem planu dochodów z opłat komunikacyjnych; 

- w rozdziale Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego - 

zwiększenie o kwotę 524 310 zł, w tym: zwiększenie o kwotę 479 310 zł na sfinansowanie 

podwyżek dla nauczycieli oraz zwiększenie o kwotę 45 000 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej doposażenia publicznych 

szkół w zakresie nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji; zmiany 

wynikają z pism Ministra Finansów; 

- w rozdziale Różne rozliczenia finansowe - zwiększenie o kwotę 24 599 zł, zgodnie z pismami 

Ministra Finansów z informacją o przyznaniu dodatkowych środków z tytułu wsparcia 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych dla 

obywateli Ukrainy; 

- w rozdziale Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - zwiększenie o kwotę 2 408 zł, 

zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na sfinansowanie 

kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych dla 

szkół prowadzonych przez osoby inne niż jednostka samorządu terytorialnego; 

- w rozdziale Domy pomocy społecznej - zwiększenie o kwotę 50 zł, w związku  

z uaktualnieniem planu dochodów z tytułu odsetek kapitałowych od środków 

zgromadzonych na rachunkach bankowych jednostki; 

- w rozdziale Ośrodki wsparcia - zwiększenie o kwotę 833 256 zł, zgodnie z decyzją 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na inwestycję związaną z przebudową 

budynku w Pacółtowie na nową siedzibę Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Nowym Mieście Lubawskim; 

- w rozdziale Powiatowe urzędy pracy - zwiększenie o kwotę 50 zł, w związku z 

uaktualnieniem planu dochodów z tytułu odsetek kapitałowych od środków zgromadzonych 

na rachunkach bankowych jednostki. 

 

Zmiany w wydatkach: 

- w rozdziale – Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 200 zł, z przeznaczeniem na 

wydatki bieżące Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim; 

- w rozdziale Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zwiększenie o kwotę 117 

753 zł, w tym: zwiększenie o kwotę 4 073 zł oraz zwiększenie o kwotę 113 680 zł,  

z przeznaczeniem na wzmocnienie motywacyjnego systemu uposażeń funkcjonariuszy 

(decyzje Wojewody); 

- w rozdziale Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub 

jednostkę samorządu terytorialnego - zmniejszenie o kwotę 8 984 zł, w związku  

z uaktualnieniem planu poręczeń i zabezpieczeniem środków na ewentualną spłatę przez 



5 

 

poręczyciela, kredytu zaciągniętego przez Szpital Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim 

Sp. z o. o. w 2007 r.; 

- w Zespole Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim - zwiększenie o kwotę 113 

074 zł, w tym: zwiększenie o kwotę 111 184 zł, z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli 

od 1 maja 2022 r. oraz zwiększenie o kwotę 1 890 zł z przeznaczeniem na wsparcie realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

- w Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku - zwiększenie o kwotę 300 669 zł, w tym: 

zwiększenie o kwotę 187 616 zł, z przeznaczeniem na podwyżki dla nauczycieli od 1 maja 

2022 r. oraz zwiększenie o kwotę 18 053 zł z przeznaczeniem na wsparcie realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 

dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, a także zwiększenie o kwotę 50 000 zł z 

przeznaczeniem na zakup opału dla placówki i zwiększenie o kwotę 45 000 zł na zakup 

doposażenia nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji, 

- w rozdziale Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - zwiększenie o kwotę 2 408 zł,  

z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 

lub materiałów ćwiczeniowych dla Podstawowej Szkoły Specjalnej w Nowym Mieście 

Lubawskim, zgodnie z decyzją Wojewody; 

- w rozdziale Ośrodki wsparcia - zwiększenie o kwotę 833 256 zł, z przeznaczeniem na 

inwestycję związaną z przebudową budynku w Pacółtowie na nową siedzibę Powiatowego 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Mieście Lubawskim, zgodnie z decyzją 

Wojewody; 

- w Powiatowym Centrum Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim - zwiększenie o 

kwotę 31 768 zł, w tym: zwiększenia o kwotę 27 112 zł, z przeznaczeniem na podwyżki dla 

nauczycieli od 1 maja 2022 r. oraz zwiększenia o kwotę 4 656 zł z przeznaczeniem na 

wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Ponadto planuje się zmiany pomiędzy paragrafami i rozdziałami wydatków w następujących 

jednostkach budżetowych: 

- Starostwo Powiatowe w Nowym Mieście Lubawskim, 

- Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Kurzętniku, 

- Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Mieście Lubawskim. 

Skarbnik poinformował, że jeżeli chodzi o zadania inwestycyjne, przystępuje się do 

planowanego zadania inwestycyjnego o nazwie „Przebudowa budynku użyteczności 

publicznej położonego przy ul. Skrajnej 1 w Pacółtowie na cele Powiatowego 

Środowiskowego Domu Samopomocy - II etap”, którego planowane nakłady inwestycyjne 

wyniosą 833 256 zł. 

Plan zadań inwestycyjnych (rocznych i wieloletnich) przewidzianych do realizacji w 2022 r. 

wyniesie 27 844 403 zł. Zmiany zostały uwzględnione w WPF. Wszystkie wskaźniki są 

spełnione we wszystkich latach Prognozy. 
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Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do projektów uchwał?  

Radny Wojciech Kozłowski zwrócił uwagę, że projekty uchwał, które radni dziś otrzymali, nie 

uwzględniają wspomnianych korekt.  

Kierownik Biura Rady Anna Andrzejczak powiedziała, że to jej błąd. Dodała, że za chwilę 

prześle radnym właściwe projekty uchwał, ale już bez parafek radcy prawnego.   

Radny Kozłowski zapytał czy zwyżka subwencji w pełni pokrywa podwyżki dla nauczycieli? 

Skarbnik odparł, że jeżeli chodzi o placówki prowadzone przez powiat, na ten moment – tak. 

Natomiast Wydział Oświaty będzie jeszcze przeliczał środki jeżeli chodzi o szkoły 

niepubliczne. Tam też nastąpią zwiększenia z datą od 1 stycznia br. Są dwie takie placówki – 

Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych prowadzone przez pana Bitowta oraz 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Specjalna. 

Radny Kozłowski powiedział, że policzył iż kwota środków z subwencji na podwyżki jest 

wyższa niż zaplanowane wydatki. 

Skarbnik odparł, że tak, ale trzeba wziąć pod uwagę też szkoły niepubliczne. Dodał, że 

dokładną kwotę wydatków na podwyżki będzie mógł podać na przyszłym posiedzeniu Rady. 

Przewodniczący zapytał czy oznacza to, że szkoły niepubliczne otrzymają zwiększenie 

budżetu od 1 stycznia? 

Skarbnik odparł, że tak. Wydział Oświaty dokona przeliczenia. Pani Kornelia Jaroszewska – 

Sobczak jest po szkoleniu w tej sprawie. Stawka za jednego ucznia zmienia się od 1 stycznia 

br.  

W lipcu placówki otrzymają spłatę i dalej już będą miały płacone na bieżąco. Natomiast nasze 

szkoły zgodnie ze zmianą Karty Nauczyciela otrzymają podwyżki od maja.  

Innych pytań nie było. 

- projekt uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

powiatu nowomiejskiego za I półrocze 2022 r. oraz o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy 

Finansowej 

Skarbnik powiedział, że jest to coroczna informacja z wykonania budżetu za I półrocze. 

Wydział jest zobowiązany do przedstawienia jej do końca sierpnia. Uchwała określa zakres i 

formę tej informacji. Najlepiej jak jest to forma zbliżona do formy budżetu. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący poinformował, że w sprawach różnych chciałby przedstawić pismo 

dotyczące współpracy z Ukrainą. Przewodniczący odczytał pismo (załącznik numer 2). 

Przewodniczący stwierdził, że współpraca z Ukrainą będzie się zacieśniała. Jeśli będzie taka 

konieczność, można będzie nawiązać współpracę z jedną z gromad. Jest to temat na 

przyszłość. Ponadto wpłynął wniosek radnego Rochewicza dotyczący powołania komisji do 

przeanalizowana sytuacji finansowej szpitala. Przewodniczący odczytał pismo (załącznik 

numer 3). Radny Rochewicz jest jeszcze nieobecny. Przewodniczący stwierdził, że trudno 

powiedzieć jaka to miałaby być komisja. W Radzie jest Komisja Oświaty, Kultury, Polityki 

Społecznej i Ochrony Zdrowia. Jak przybędzie radny Rochewicz, to będzie mógł przedstawić 

dogłębniej ten temat. Przewodniczący zapytał czy ktoś chce zabrać głos? 
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Starosta powiedział, że jeżeli chodzi o sprawę aptek, to zmiana procedur, podjęcie uchwały, 

to trochę złożony problem. Trzeba uzyskać opinie samorządów. Najlepszym rozwiązaniem, 

które do tej pory się sprawdzało, było spotkanie ze wszystkimi właścicielami aptek. I to 

nastąpi. Trzeba dojść do porozumienia. Do tej pory się to udawało, z dobrym skutkiem. 

Wiadomo, że to jest biznes, wszystkie apteki są prywatne, ale do dyżurów nocnych są 

prawnie zobowiązani. Miejmy nadzieję, że właściciele aptek dojdą do porozumienia, bo jest 

to ważne dla mieszkańców powiatu.  

Radny Piątkowski powiedział, że właśnie na Komisji ustalono, że takie spotkanie powinno się 

odbyć i na pewno dojdzie ono do skutku.  

Radny Kozłowski poruszył temat organizacji wspólnych komisji. Uchwała podjęta przez Radę 

wchodzi w życie w lipcu. I taki tryb organizacji posiedzenia jak dziś jest realizowany po raz 

ostatni. Może warto ustalić jak się to będzie odbywało technicznie. Większość radnych jest 

członkami dwóch komisji i jeśli komisje miałyby się odbywać w tym samym czasie w różnych 

pomieszczeniach, to nie jest możliwe do zrealizowania. Ponadto, trzeba szanować czas Pana 

Skarbnika co do spraw budżetowych. Zdaniem radnego komisje powinny obradować razem  

w jednym pomieszczeniu. Oczywiście nikt nie zabrania organizować osobnych posiedzeń 

komisji w innym terminie. Pani Andrzejczak też nie ma możliwości uczestniczenia  

i protokołowania komisji organizowanych w tym samym czasie. Radny dodał, że Komisja 

Budżetowa będzie organizować posiedzenia na godzinę przed każdą sesją. Głównym 

punktem będzie omówienie zmian w budżecie i WPF. I dobrze byłoby, aby uczestniczyli w 

nich wszyscy radni.  

Na salę obrad wszedł radny Rochewicz. Aktualnie na sali obrad jest obecnych 15 radnych. 

Przewodniczący stwierdził, że teraz rolą przewodniczących komisji będzie tak się dogadywać, 

planować spotkania, żeby radni mogli się zapoznać z projektami uchwał, wypracować 

stanowisko. Na sesji nie ma możliwości omawiania uchwał od podstaw. Obowiązkiem komisji 

jest się tym zająć. Zobaczymy po czasie jak to będzie funkcjonowało. 

Radny Mieczysław Łydziński stwierdził, że chyba nie trzeba tworzyć jakiejś szczególnej 

procedury. Jego zdaniem w praktyce nic nie powinno się zmienić. Forma powinna zostać taka 

jaka jest w tej chwili. Radni nie podejmują uchwał, więc nie ma potrzeby podejmowania 

osobnych rozstrzygnięć i tak dalej. Te posiedzenia mają wyraźny charakter informacyjny. I 

tak powinno zostać. Radny stwierdził, ze nie widzi kolizji, aby komisje mogły niezależnie 

obradować, na swoich posiedzeniach. Pozostaje kwestia przewodnictwa wspólnych 

posiedzeń. Powinno być proste ustalenie, że po kolei każdy przewodniczący komisji stałej 

przewodniczy posiedzeniu.  Na podobnej zasadzie jak jest powoływany sekretarz obrad, w 

kolejności alfabetycznej.  

Radny Kozłowski stwierdził, że jest problem techniczny, bo Przewodniczący Rady nie może 

zwołać komisji wspólnych.   

Przewodniczący stwierdził, że tu jest duża rola przewodniczących komisji. Program na sesję 

musi być przepracowany. Jak to technicznie będzie wyglądało, to zobaczymy. On na pewno 

przed kolejną sesją nie zwoła wspólnego posiedzenia komisji. 
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Starosta stwierdził, że najprościej będzie jak na Komisję Budżetową zwołaną na godzinę 

przed sesją zostaną zaproszeni wszyscy radni. 

Pani Andrzejczak zwróciła uwagę, że chodzi o kwestię diet, tego czy radny jest gościem na 

komisji czy jest uczestnikiem posiedzenia.   

Starosta odparł, że nie mówi w tej chwili o pieniądzach. 

Pani Andrzejczak stwierdziła, że gość może być obecny, ale nie musi, a członek komisji jest 

zobowiązany do uczestnictwa w posiedzeniu komisji.  

Radny Marcin Buliński stwierdził, że na przykład Komisja Oświaty nie musi wyrażać opinii na 

temat budżetu. To nie jest w jej kompetencji. Komisja Oświaty nie musi się tym zajmować. 

Tak jak Komisja Bezpieczeństwa nie musi dyskutować na temat aptek. W przypadku komisji 

wspólnych trochę się to wszystko pogmatwało. Chyba, że nie będą to posiedzenia, a 

spotkania informacyjne dla radnych. Wtedy obecność będzie nieobowiązkowa. 

Przewodniczący powiedział, że muszą być przepracowane materiały na sesję. 

Radny Buliński powiedział, że materiały na sesję trafiają do radnych dopiero 7 dni przed 

sesją. Przewodniczący komisji nie znają wcześniej tematów, uchwał na sesję. Dopiero jak 

dostaną materiały, mogą zwołać posiedzenie. Wcześniej to jest niemożliwe.   

Radny Kozłowski dodał, że Komisja Budżetowa jest w o tyle łatwiejszej sytuacji, że jest 

pewne, że co sesja zmieniany jest budżet. Zaproszenia można wysłać w ciemno. I można 

zaprosić pozostałych radnych, żeby zapoznali się z informacją pana Skarbnika.  

Przewodniczący zapytał co będzie kiedy będzie potrzebne na przykład stanowisko Komisji 

Rolnictwa w danej sprawie, a komisji nie będzie, tylko jej członkowie będą towarzysko 

uczestniczyć w komisji. Stanowisko w danej sprawie powinno być ustalone i przegłosowane 

na komisji.  

Radny Buliński stwierdził, że wówczas komisja powinna zwołać swoje posiedzenie. 

Radna Teresa Łątkowska powiedziała, że lepiej byłoby ustalić, że na godzinę przed sesją 

spotkają się wszyscy radni i wysłuchują informacji Skarbnika. Na spotkanie to zaprosi 

Przewodniczący. A w razie potrzeby bardziej dogłębnego omówienia budżetu, 

zorganizowane będzie posiedzenie Komisji Budżetowej. Chodzi  o to, żeby nie było 

rozproszenia, żeby radni się wspólnie spotykali i wspólnie omawiali różne tematy.  

Radny Piątkowski powiedział, że co posiedzenie powinien być wybierany przewodniczący 

obrad spośród przewodniczących komisji.  

Przewodniczący stwierdził, że na ten moment powinno się dać inicjatywę organizacji tych 

posiedzeń przewodniczącym komisji. Jeśli będą jakieś trudności, to należy poszukać innej 

formy.  

Radny Rochewicz stwierdził, że 20 lat temu tak było, że komisje spotykały się osobno. Potem 

wypracowano złoty środek i te wspólne komisje były dobre. Nawet z punktu widzenia samej 

organizacji pracy dla pracowników Starostwa. Jak teraz sami sobie zrobiliśmy dezorganizację, 

to będzie trudno pozbierać ten bałagan. Mówiono tu, żeby mają się odbywać wspólne 

komisje, a prowadzić ma jeden z przewodniczących. Ale jak to umotywować prawnie? 

Radny Buliński stwierdził, że w uchwale jest zapis, że komisje mogą obradować w tym 

samym miejscu i czasie.  
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Radny Czapliński dodał, że w zawiadomieniu powinna być informacja, że odbędzie się 

wspólne posiedzenie komisji i dalej będzie wymienione jakie to komisje. Do materiałów 

dojdzie jedna dodatkowa kartka. 

Radny Buliński powiedział, że każde posiedzenie musi mieć jakiś porządek. 

Radny Kozłowski powiedział, że ten punkt może brzmieć: omówienie materiałów sesyjnych. 

Przewodniczący stwierdził, że wspólnych komisji nie będzie. Będą posiedzenia 

poszczególnych komisji. 

Radny Buliński zwrócił uwagę na to, ile z tego będzie protokołów. 

Radny Rydel powiedział, że jedna godzina posiedzenia może być Komisją Budżetową  

z udziałem pozostałych radnych, a druga będzie poświęcona już tylko na osobne posiedzenia 

komisji i omówienie ich merytorycznych zagadnień. 

Przewodniczący powiedział, że każdy radny powinien zapoznać się szczegółowo z budżetem. 

Radny Kozłowski zauważył, że na zapoznanie się z budżetem radni mają 7 dni, od momentu 

kiedy dostaną materiały sesyjne. Na posiedzeniu powinno się jedynie wyjaśniać ewentualne 

wątpliwości czy tak jak dziś – korekty, które radni otrzymali przed samym posiedzeniem. 

Jesteśmy radnymi cały miesiąc, a nie tylko przed sesją. Na samej sesji już się tylko głosuje. 

Radny Galiński powiedział, że dzwonił do innego powiatu i tam jest tak, że wspólne komisje 

prowadzi Przewodniczący Rady. 

Wicestarosta stwierdził, że nie trzeba było ruszać tego tematu, to nie byłoby problemu. 

Przewodniczący poinformował, że radnego Rochewicza, że nie było go kiedy przedstawiał 

jego wniosek o powołanie komisji do analizy sytuacji finansowej szpitala. Przewodniczący 

zapytał jaka to miałaby być komisja, bo już jest Komisja Oświaty, która zajmuje się też tymi 

tematami. Czym miałaby zająć się ta nowa komisja. Komisja musi mieć określony cel. 

Radny Rochewicz wyjaśnił, że skorzystał z doświadczenia sprzed kilku lat wstecz. Wtedy taka 

komisja była powołana. Było to jeszcze przed powstaniem spółki. Teraz radni mają za mało 

informacji. Dyrektor przedstawia tylko katastroficzne wizje. Wszyscy są winni, tylko nie on. 

To że jakiś oddział źle funkcjonuje to jedno, ale może organizacyjnie coś szwankuje. Gdyby 

radni znali więcej szczegółów, łatwiej by im się było do tego ustosunkować. Czy praca komisji 

przyniesie jakiś efekt i można to będzie wykorzystać, trudno powiedzieć, ale radni posiedliby 

dodatkową wiedzę. Bardziej szczegółową. Nie da się tego załatwić na jednym czy dwóch 

spotkaniach, tylko musi potrwać dłużej. Pytanie – czy radni są zainteresowani powołaniem 

takiej komisji? 

Przewodniczący zwrócił uwagę, że dyrektor składa obszerne sprawozdania. Był wykonany też 

audyt. Poprosił radnych o wypowiedzi co sądzą o powołaniu takiej komisji. 

Starosta powiedział, że teraz rzucona jest ogólna propozycja – czy chcemy czy nie chcemy,  

w jakiej formie i tak dalej. Starosta zaproponował, aby usiąść i ustalić konkretnie: jakimi 

tematami miałaby zająć się ta komisja. Radni chcieliby wiedzieć co komisja ma badać. Jakieś 

ramy trzeba mieć na początek. I wtedy komisja może działać. 

Radny Rochewicz powiedział, że chodziło mu głównie o ginekologię. 
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Starosta powiedział, że mówimy wciąż o ginekologii. Iława wiecznie nie będzie miała 

zamkniętej ginekologii. W końcu coś się zmieni i co wtedy? Należy określić konkretnie – co 

chcemy kontrolować.  

Radny Rochewicz odparł, że sprawa jest prosta – jak wyglądają wynagrodzenia pielęgniarek, 

umowy i kontrakty i to samo jeśli chodzi o lekarzy.  

Starosta stwierdził, że to wciąż tylko słowa. Potrzebny jest konkretny plan: co chcemy 

sprawdzić, co możemy sprawdzić. Wynagrodzenia można sprawdzić, ale bez nazwisk.  

Radny Rochewicz powiedział, że należy też sprawdzić finansowanie przez NFZ. Dla radnego 

pewne rzeczy są niejasne. Chodzi mu o analizę całościową oddziału ginekologicznego. 

Przewodniczący stwierdził, że we wniosku zapisano, że wynik prac komisji mógłby posłużyć 

przy ewentualnych zmianach wprowadzanych przez rząd.    

Starosta stwierdził, że o tych propozycjach na razie można zapomnieć. Nie ma możliwości, 

żeby to weszło w życie 1 stycznia. Chyba, że radny Łydziński ma świeższe informacje. 

Radny Łydziński powiedział, że tydzień temu na jednym ze spotkań Prezes Kaczyński odnosił 

się do pytania o szpitale powiatowe. Powiedział wyraźnie, że będzie wsparcie dla tych 

szpitali. I prawdopodobnie będzie dotyczyło to też formy zarządzania tymi szpitalami. Ma być 

zlikwidowany NFZ i ma być inna forma organizacyjna szpitali powiatowych. Ale szczegółów 

na razie nie ma. Pytanie: czy nasz szpital się utrzyma? Zdaniem radnego część najsłabszych 

szpitali będzie musiała sama wcześniej się przekształcić, ale część może zniknąć. 

Przewodniczący powiedział, że może dojść do tego, że przez słabe finansowanie sami się 

wykończymy i potem ktoś powie, że samorządy nie utrzymały szpitali. A dyrektor mówi, że są 

różne standardy, różne finansowanie. I nie udaje się zbilansować budżetu choćby na część 

dotyczącą wynagrodzeń. Rząd porozumiał się ze związkami odnośnie podwyżek, ale niech da 

na to środki. Jeśli szpitale mają przejść pod centralne zarządzanie, to już nie wiadomo jak to 

będzie. Wiemy wszyscy jaki jest wkład samorządu w nasz szpital. Przez kilka kadencji 

naprawdę dużo dołożono do służby zdrowia.  

Starosta stwierdził, że nie mamy wpływu na to, jak będzie wyglądać restrukturyzacja 

szpitalnictwa. Teraz jest spadek urodzeń i nic tego nie zmieni. Porodów będzie jeszcze mniej. 

Podniesienie stawki za poród nic nie pomoże. Jeśli u nas będzie 300 porodów rocznie, to 

wypada średnio jeden poród dziennie. Jak to może się utrzymać? Nie ma warunku, że 

porodówka musi być w odległości do 20 km. Spadek urodzeń to problem ogólnopolski.  

I problem wielu szpitali. Co do planów ustawy modernizacyjnej, znamy za mało szczegółów. 

Nie jest też tak jak pionki na szachownicy, że ktoś ustali, że tu zlikwidujemy ginekologię,  

a będzie w sąsiednim szpitalu. A lekarze stąd pojadą do tego szpitala. Tak to nie działa. Nie 

ma przymusu pracy w określonym szpitalu. Starosta stwierdził, że nie ma co tego tematu 

roztrząsać, bo projekt ustawy jest w powijakach. Nawet jeśli w naszym szpitalu udałoby się 

zebrać dobry zespół lekarzy i byłoby dwa razy tyle porodów, to i tak nie zbilansuje się 

budżetu. Nie jest prawdą, że przy 400 porodach udałoby się to zbilansować. Potrzeba 700 - 

900. Starosta dodał, że jeśli ktoś chce przejąć szpital i go finansować, to on nie miałby nic 

przeciwko temu. Tylko musi spełnić określone standardy, żeby w tym szpitalu nie działo się 

gorzej finansowo niż obecnie. Szpital iławski ma problem kadrowy, my finansowy. Ale szpital 
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iławski zarabia na innych procedurach. Większy, mocniejszy ma możliwość przeniesienia 

środków, dodania tam gdzie są braki.  

Przewodniczący podsumował, że wobec powyższego kwestia powołania komisji pozostaje na 

razie otwarta. Następnie podziękował za udział we wspólnych komisjach i zamknął obrady. 

 

  Protokół sporządziła:                         Przewodniczący Rady Powiatu 

    Anna Andrzejczak                                    Kazimierz Wiśniewski   


